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 Dzisiaj przypada  174  rocznica urodzin  Henryka Sienkiewicza. 

 Sienkiewicz to powieściopisarz, nowelista - pierwszy polski laureat literackiej Nagrody 

Nobla. Urodził się 5 maja 1846 roku w Woli Okrzejskiej na Podlasiu, zmarł 15 listopada 

1916 roku w Vevey w Szwajcarii. 

Pochodził ze zubożałej rodziny ziemiańskiej herbu Oszyk, wywodzącej się po mieczu z 

Tatarów osiadłych na Litwie. Jego rodzicami byli Józef Sienkiewicz (1813–1896) i Stefania 

z domu Cieciszowska (1820–1873). Wola Okrzejska w powiecie łukowskim należała do 

babki pisarza, Felicjany Cieciszowskiej. Miał cztery siostry i brata. Rodzina przenosiła się 

kolejno do Grotek, Wygnanowa, Potkanny koło Przytyka, Grabowców i Wężyczyna, w 



1861 roku  na stałe do Warszawy. Pisarz uczęszczał do kilku gimnazjów warszawskich, 

mieszkając na stancji. W szkole interesował się historią i literaturą. Najwyższe noty zbierał 

za przedmioty humanistyczne, do pozostałych się nie przykładał.      

 Po uzyskaniu świadectwa dojrzałości w 1866 roku zgodnie z wolą rodziców zapisał się na 

wydział medyczny Szkoły Głównej Warszawskiej. Szybko jednak przeniósł się na studia 

prawnicze. W końcu wybrał wydział filologiczno-historyczny. Studiował na tej uczelni 

razem z  Bolesławem  Prusem i Aleksandrem Świętochowskim. Studia, po zamknięciu 

uczelni przez władze carskie kontynuował na Uniwersytecie Warszawskim , który ukończył  

w 1870 r bez przystąpienia do egzaminów końcowych.     

 Sienkiewicz to podróżnik i badacz,  reporter ,nowelista i powieściopisarz, europejczyk  i 

noblista. 

W 1905 r. otrzymał Nagrodę Nobla  nie tylko za powieść Qvo vadis lecz za "wybitne 

osiągnięcia w dziedzinie eposu" i  rzadko spotykany geniusz, który wcielił w siebie w 

ducha narodu". Warto przypomnieć, że w 1905 roku Polski próżno było szukać na mapie 

Europy. 

Te i wiele innych informacji o pisarzu  znajdziecie na stronie 

https://culture.pl/pl/tworca/henryk-sienkiewicz   

Zapraszamy do zapoznania się z nimi. 
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